
 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

 
 
 OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  
GARA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP SOTTO SOGLIA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “POLARIZZATORE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “IMPARA, 
COD. PIR01_00023” 
 
GARA N.  7893659  
CIG Lotto: 84532312E6 
CUP: B27E19000050006 
CUI: 80054330586201900662 
CPV: 38430000-8 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE - CNR 
 

•  VISTO che con provvedimento di decisione di contrattare prot. amm-cen. 0027753 del 
27/04/2020, il Dipartimento Scienze Biomediche ha disposto l’espletamento di una gara per 
l’affidamento di strumenti scientifici CPV 38430000-8 nell’ambito del Progetto “IMPARA, COD. 
PIR01_00023” - Importo a base di gara € 180.000,00,  unico lotto funzionale; 

•  DATO ATTO che l’affidamento del singolo lotto avverrà mediante procedura sotto soglia ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Codice e con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai 
sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici (in 
seguito, per brevità, Codice); 

•  VISTA la nomina del responsabile unico del procedimento nella persona del dr. Alberto De Rosa; 

• PRESO ATTO che entro il termine perentorio delle ore 14:00 del 14/01/2021 ha presentato 
offerta il concorrente elencato nella tabella seguente: 

Denominazione concorrente Lotti a cui ha partecipato 

STELAR  Lotto 1 

 

• DATO ATTO che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nella procedure di 
aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con 
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico deve essere affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

• DATO ATTO che i commissari devono essere nominati nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 
77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

•  VISTO l’art. 77, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• PRESO ATTO della disponibilità degli interessati nel seguito indicati, dei loro curricula nonché 
delle loro dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi e di cause di incompatibilità ai 
sensi degli artt. 42 e 77 commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1, 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

CNR – Dipartimento di Scienze Biomediche 
PON R&I 2014-2020 – Avviso 424/2018 Azione II.1  

Progetto IMPARA - Imaging dalle molecole alla preclinica - cod. PIR01_00023 
 

• VISTO il differimento dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’art. 78 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.,giusto Comunicato del Presidente ANAC del 10/04/2019; 

 
DISPONE 

 

1. Di nominare i sottonotati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice della 
gara di cui trattasi:  

• Prof. Enzo Terreno, professore ordinario Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e 
Scienze per la Salute, Università di Torino, in qualità di Presidente;  

• Dott.ssa Francesca Reineri, ricercatore Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e 
Scienze per la Salute, Università di Torino, in qualità di Componente effettivo; 

• Sig. Sergio Padovan, collaboratore tecnico CNR-IBB sede di Torino, in qualità di 
Componente effettivo  

• Dott.ssa Valeria Menchise, ricercatore CNR-IBB sede di Torino, in qualità di 
Componente supplente 

 

2. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
 

Dott.ssa Daniela Corda 


		2021-01-28T11:43:36+0100
	Corda Daniela




